
Héctor Bonilla Legor 5555068341
5.5 kW 30 de Enero de 2025

DAC 967010102021

1,387 kWh $ 10,068

10 1,433 kWh $676

93.29 % BIMESTRE $ 9,392

$60,405.00 MXN $4,056.00 MXN $56,349.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.2 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250004

Héctor Bonilla Legor  
5555068341

gdemartulum@gmail.com

10 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells $ 3780 $ 37,800.00

1 Growatt Inverter 5 kW $ 27000 $ 27,000.00

10 estructura $ 1350 $ 13,500.00

10 mano de obra $ 1350 $ 13,500.00

1 gestiòn $ 6750 $ 6,750.00

Subtotal $ 98,550.00

TOTAL (MXN) $ 98,550.00



1 $ 60,405.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 56,349.00 $ 56,349.00 $ -42,201.00

2 $ 62,217.15 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 58,039.47 $ 58,039.47 $ 15,838.47

3 $ 64,083.66 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 59,780.65 $ 59,780.65 $ 75,619.12

4 $ 66,006.17 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 61,574.07 $ 61,574.07 $ 137,193.20

5 $ 67,986.36 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 63,421.30 $ 63,421.30 $ 200,614.49

6 $ 70,025.95 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 65,323.93 $ 65,323.93 $ 265,938.43

7 $ 72,126.73 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 67,283.65 $ 67,283.65 $ 333,222.08

8 $ 74,290.53 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 69,302.16 $ 69,302.16 $ 402,524.24

9 $ 76,519.25 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 71,381.23 $ 71,381.23 $ 473,905.47

10 $ 78,814.82 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 73,522.66 $ 73,522.66 $ 547,428.14

11 $ 81,179.27 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 75,728.34 $ 75,728.34 $ 623,156.48

12 $ 83,614.65 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 78,000.19 $ 78,000.19 $ 701,156.67

13 $ 86,123.09 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 80,340.20 $ 80,340.20 $ 781,496.87

14 $ 88,706.78 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 82,750.41 $ 82,750.41 $ 864,247.28

15 $ 91,367.98 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 85,232.92 $ 85,232.92 $ 949,480.20

16 $ 94,109.02 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 87,789.91 $ 87,789.91 $ 1,037,270.10

17 $ 96,932.29 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 90,423.60 $ 90,423.60 $ 1,127,693.71

18 $ 99,840.26 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 93,136.31 $ 93,136.31 $ 1,220,830.02

19 $ 102,835.47 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 95,930.40 $ 95,930.40 $ 1,316,760.42

20 $ 105,920.53 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 98,808.31 $ 98,808.31 $ 1,415,568.73

21 $ 109,098.15 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 101,772.56 $ 101,772.56 $ 1,517,341.29

22 $ 112,371.09 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 104,825.74 $ 104,825.74 $ 1,622,167.03

23 $ 115,742.23 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 107,970.51 $ 107,970.51 $ 1,730,137.54

24 $ 119,214.49 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 111,209.63 $ 111,209.63 $ 1,841,347.17

25 $ 122,790.93 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 114,545.92 $ 114,545.92 $ 1,955,893.09



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,541.8 1,623.0 1,356.4 1,249.8 1,239.2 1,563.5

Consumo actual 757.0 1,608.0 1,534.0 1,592.0 1,440.0 1,390.0


